solutio cujusque nominis in suam orationem ad eum modum absolvitur. Quin etiam ut *conjicias* componasque orationem in unum nomen, non aliter quam jam dicto sit modo, quum videlicet et simplicium cujusque notionem secundum ipsius nomen tenes, et simul ex duobus simplicibus rursus alteram notionem efficere compositam potes, mox illi nomen imponere, subinde rursus ipsi compositae alio simplici adjecto, ubi ex tribus jam simplicibus unam notionem feceris, huic quoque nomen aliquod imponere; quomodo, inquires, et qua ratione id? si quidem non gravabor exercendo eos, qui resipiscere a diuturna illa ignorantia non recusant, longius progredi. Calor simplicis rei nomen est, praeterea actionis laesio simplex quaedam res est. At tantus calor quantus jam actioni officiat non amplius simplex res est. Quod si etiam totum vexet corpus, multo profecto minus jam simplex est. Ergo ut non multis utantur homines, ad compendium alioqui natura proclives, ejusmodo calorem febrem vocant. Quippe expeditius dictu est

Ed. Chart. X. [51.]

Ed. Bas. IV. (58.)

ἑτοιμότερον γὰρ ἔστιν εἰπεῖν πυρέττειν Δίωνα τοῦ τοσαύτην θερμότητα ἔχειν ἐν ἅπαντι τῷ σώματι ὡς βεβλάφθαι πολλὰς ἐνεργείας. ὅταν μὲν οὖν αὐτὴν τὴν διάθεσιν δηλῶσαι βουληθῶσι, πυρετὸν ὀνομάζουσιν, ὅταν δὲ τὸν ἔχοντα τὴν διάθεσιν, ἀπ' ἐκείνης παρονομάζουσι καὶ καλοῦσι πυρέττοντα· καθάπερ ἀπὸ τῆς λευκότητος τὸν λευκὸν καὶ ἀπὸ τῆς μελανότητος τὸν μέλανα. συνθέτου δὴ πράγματός ἐστιν ὄνομα πυρετός καὶ πολὺ μᾶλλον ὁ πυρέττων· ἀπλοῦν δέ γε παραφροσύνη· ἀλλ' εἰ προστεθείη τὸ ἀπλοῦν τοῦτο τῷ συνθέτῳ, φρενιτικός μὲν ὁ ἄνθρωπος, ἡ διάθεσις δ' αὐτοῦ φρενίτις ὀνομάζεται· καθάπερ, οἶμαι, καὶ ὁ ἄνθρωπος αὐτός, ἵνα μὴ λέγηται ζῶον λογικὸν θνητὸν, ἐνεκα συντομίας ἄνθρωπος ὀνομάσθη, λόγου τινὰ δύναμιν ἐχούσης τῆς ἄνθρωπος προσηγορίας· καὶ τοῦτ' ἔστιν ὃ καλοῦσιν οἱ παλαιοὶ φιλόσοφοι τὸν λόγον εἰπεῖν τοῦ ὀνόματος. οὐ μὴν εἰς ἀπειρόν γε προσάγουσιν, ἀλλ' ἄχρι τῶν ἀπλῶν ἀνέρχονται. τὸν γὰρ ἄνθρωπον, ἐπειδὴν διαλύσης εἰς ζῶον καὶ λογικὸν καὶ θνητὸν, καὶ αὐτίς λύσεις τὸ ζῶον εἰς οὐσίαν αἰσθητικὴν· οὐ μὴν τὴν γ' οὐσίαν ἔτι λύσαι δυνήσῃ, καθάπερ οὐδὲ τὴν αἰσθησιν. ἀπλοῦν

febricitare Dionem quam tantum in toto corpore caloris habere ut multas functiones corrumpat. Ergo quum affectum ipsum significare volunt, febrem, quum vero eum qui affectu laborat, ab affectu ipso nomen declinant vocantque febricitantem, ad eum modum quo a candore candidum et a nigrore nigrum. Itaque compositae rei nomen febris est, atque multo etiam magis febricitans. Simplex autem est delirium; verum si simplex hoc cum composito copules, homo ipse phreniticus, affectus phrenitis nominatur, quemadmodum et homo ipse, ne animal rationale mortale dicamus, brevitatis causa homo est nominatus, ipso hominis vocabulo rationis vim quaudam comprehendente. Atque id est quod veteres philosophi rationem nominis dicere appellant. Caeterum non ducunt in infinitum, sed usque ad simplicia subeunt. Nam quum hominem in animal et rationale et mortale solveris, postea ipsum animal solves in substantiam sensilem, at non ipsam substantiam amplius solvere poteris nec etiam sensum,